
 
DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile : ROMERSI PIERANGELO

_____________________

DETERMINAZIONE 

  n. 4 del 28/01/2025

Oggetto: DTE - PUBBLICAZIONE VERBALE CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 1_2025 - DELIBERA 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 1_2025 APPROVAZIONE PEG ANNO 2025 (ALLEGATI PEG 

ENTRATE E SPESE) E PIAO 2025_2027 

IL DIRETTORE

Premesso:
- che la Legge Regionale 25 marzo 2016, n. 4 “Ordinamento turistico regionale – Sistema or-

ganizzativo e politiche di sostegno alla valorizzazione e promo-commercializzazione turisti-
ca - Abrogazione della Legge Regionale 4 marzo 1998, n. 7 (Organizzazione turistica regio-
nale – interventi per la promozione e la commercializzazione turistica)”, disciplina l’organiz-
zazione turistica della Regione Emilia-Romagna e all’art. 12 prevede l’istituzione delle aree 
vaste a destinazione turistica;

- Che con DGR n. 595/2017 si istituisce l’area vasta a finalità turistica e la Destinazione Turi-
stica Emilia (Province di Parma, Piacenza e Reggio Emilia) e si approva il relativo Statuto, 
successivamente integrato e modificato dall’assemblea dei Soci con proprio atto n. 15 del 
20/12/2017

Visto:
lo statuto dell’Ente;

il verbale del Consiglio di Amministrazione della DTEmilia n. 5 del 7 giugno 2023 che nomina del 
Direttore, dott. Pierangelo Romersi  in qualità di Dirigente a tempo determinato a   far tem-
po dal 1^ luglio 2023;

il Decreto del Presidente della Provincia di Parma n. 114 del 2/07/2024 con il quale si approva la 
convenzione per la gestione delle attività intercorrenti tra la DTEmilia e la Provincia di Par-
ma, fino al 30/06/2027;

Determina n. 4 del 28/01/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



Considerato:

• che il giorno 24 gennaio 2025, si è riunito il Consiglio di Amministrazione di Destinazione 
Turistica Emilia;

• che è stato approvato il Verbale n. 1/2025 della seduta del 24/01/2025;

• che è stato approvato il PIAO annualità 2025/2027 al punto 2 del Verbale n. 1/2025 del 
Consiglio di Amministrazione;

• che è stata approvata la Delibera n. 1 del Consiglio di Amministrazione che approva il PEG 
per l’annualità 2025;

DETERMINA 

• di  pubblicare  il  Verbale  n.  1/2025 della  Seduta  del  Consiglio  di  Amministrazione  del 
24/01/2025 e il  PIAO 2025/2027, approvato al punto 2 del Verbale stesso;

• di pubblicare la Delibera n. 1 del Consiglio di Amministrazione che approva il  PEG per 
l’annualità 2025;

• di dare mandato agli uffici di Destinazione Turistica Emilia, di dare attuazione a quanto pre-
visto in narrativa;

• di pubblicare la presente determinazione avvalendosi della procedura informatizzata della 
Provincia di Parma, come da convenzione.

Sottoscritta dal Responsabile
(ROMERSI PIERANGELO)

con firma digitale

Determina n. 4 del 28/01/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA

Responsabile: ROMERSI PIERANGELO

OGGETTO: DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA -   PUBBLICAZIONE VERBALE CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE N. 1_2025 - DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 1 AP-
PROVAZIONE PEG 2025 (ALLEGATI PEG ENTRATE E SPESE) E PIAO 2025_2027 

Visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del 
T.U.E.L. - D.Lgs 267/2000)

Il Responsabile
 ROMERSI PIERANGELO

( firmato digitalmente)

Determina n. 4 del 28/01/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 
 

 Verbale n. 1/2025 della Seduta del Consiglio di Amministrazione 

Venerdì 24/01/2025 
 
 
L’anno duemila venticinque il giorno 24 (ventiquattro) del mese di gennaio alle ore 11:30, previa 
osservanza di tutte le formalità previste dall’art. 10 dello Statuto, a seguito di convocazione 
regolarmente recapitata ai componenti mezzo posta elettronica certificata, si è riunito il Consiglio 
di Amministrazione della Destinazione Turistica “Emilia” (Province di Parma, Piacenza, Reggio 
Emilia). 
 

• Viste le Delibere dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 20/12/2023, n. 01 del 15/01/2024 e n. 

06 del 24/07/2024 con la quale sono stati nominati i membri del Consiglio di 

Amministrazione di Emilia per il mandato 2024/2026; 
• Considerato che con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 12/12/2023 è stato nominato 

tra i membri del CdA, il Presidente dell’Ente nella persona del dott. Simone Fornasari; 
 

Il Consiglio di Amministrazione risulta così composto, ed oggi presenti: 
 

Composizione CdA Nome Cognome 
 

Presenti 

Piacenza Simone Fornasari – Presidente 
 

X 

 Gianluca Argellati  

 Giulia Monteleone X 

Parma 
 
Lorenzo Lavagetto – Vicepresidente X 

 
 
Francesco Mariani X 

 Giulia Chiussi X 

Reggio Emilia Stefania Bondavalli X 

 Enrico Ferretti  

 Fiorello Tagliavini X 
 
 
 
 
E’ presente il Coordinatore della Cabina di Regia, Dott. Stefano Cantoni, invitato permanente alle 
sedute del Consiglio di Amministrazione. 
 

copia informatica per consultazione



La seduta si svolge on line: 
 
Partecipa alla seduta in veste di uditore la dott.ssa Lorena Belli indicata dalla Consigliera Stefania 
Bondavalli. 
 
E’ presente il Direttore di Emilia dott. Pierangelo Romersi. 
E’ collegato il Coordinatore della Cabina di Regia, Stefano Cantoni. 
 
In esecuzione dell’art. 10 dello Statuto e verificato il numero dei presenti, il Presidente Simone 
Fornasari avvia la seduta. 
 
 
Punto n. 1 all’odg: Approvazione PEG 2025 
 
Il Presidente saluta i presenti e avvia la riunione aprendo il primo punto all’odg. In particolare propone 
all’approvazione del PEG per rendere esecutivo l’Ente e chiede al direttore di spiegarne il contenuto. 
Il Direttore illustra la proposta di PEG2025 che riporta i capitoli di spesa e di entrata del Bilancio il 
cui responsabile è il Direttore stesso e che comprende le spese di funzionamento e le spese di 
prettamente dedicate alla promozione turistica dei territori. Viene sottolineato che rispetto a queste 
ultime, il PEG evidenzia che le risorse risultano minori rispetto ad altre realtà regionali. Si chiarisce 
che il dettaglio delle attività di comunicazione, promozione e commercializzazione dell’offerta 
turistica sarà oggetto dei successivi Consigli di Amministrazione. Diverse attività derivano da 
decisioni prese in passato che continueranno anche per il 2025, per cui il margine di manovra del 
Cda si concentrerà in particolare sui capitoli della promozione e della comunicazione turistica. 
 
Il Presidente pone in votazione il primo punto all’odg “Approvazione PEG 2025”, che viene approvato 
all’unanimità dei presenti. 
 
 
Punto n. 2 all’odg: Approvazione PIAO 2025 
 
Il Direttore illustra ai Sigg.ri Consiglieri, il testo del PIAO 2025 di Destinazione Turistica Emilia, che 
deve essere approvato e pubblicato entro il 31 gennaio sul sito dell’Ente e sul sito del Ministero 
della PA. Il PIAO di Emilia, per le caratteristiche dell’Ente, è redatto in forma semplificata ed è 
composto da 4 sezioni: 1. Scheda anagrafica dell’ente 2. Valore pubblico, Performance e 
Anticorruzione 3. Organizzazione e Capitale umano 4. Governance e Monitoraggio. Sono quindi 
presenti il piano anticorruzione, la valutazione dei rischi, l’analisi del valore pubblico, delle 
performance del direttore (unica struttura operativa), il capitale umano e la dotazione organica 
dell’Ente. Le essenziali novità rispetto al 2024 sono: 

• Aggiornamento degli obiettivi dell’Ente tenendo conto dei documenti di programma 
approvati nei CDA precedenti; 

• Inserimento dell’OIV dell’Ente; 

• Aggiornamento delle aree e dei valori di rischio delle attività dell’Ente che comunque 
rimangono le stesse dell’anno precedente; 

• Aggiornamento del Piano triennale del fabbisogno del personale; 
 
In merito all’ultimo punto, il Presidente illustra le necessità dell’Ente, partendo dallo status quo di 
Destinazione Turistica Emilia e delle precedenti delibere del Consiglio di Amministrazione, 
evidenziando quindi che ci sarà la possibilità di assumere una nuova risorsa nel 2025 e che con 
l’approvazione del punto successivo si libera la possibilità di procedere con un nuovo incarico ex art. 
90 TuEL, ovvero utilizzare la graduatoria in alternativa. 
 
Il Presidente pone in votazione il secondo punto all’odg “Approvazione PIAO 2025”, che viene 
approvato all’unanimità dei presenti. 
 

copia informatica per consultazione



Punto n. 3 all’odg: Esito graduatoria di cui al bando di mobilità per l’assunzione di un 
dipendente “Tecnico di comunicazione turistica” 
 
I Presidente comunica che la Commissione incaricata ha definito l’esito del concorso espletato a 
seguito del bando di mobilità per una assunzione a tempo indeterminato di un Istruttore esperto in 
comunicazione, approvato con Verbale n. 08/2024 della Seduta del Consiglio di amministrazione 
Martedì 29 ottobre 2024. Dall’espletamento delle prove e dalla valutazione da parte della 
Commissione, si comunica che la graduatoria definitiva è composta da 3 idonei e si propone 
l’assunzione a tempo indeterminato, della prima persona in graduatoria, chiedendo di procedere di 
conseguenza per attivare l’assunzione, dando atto che la stessa graduatoria ha una valenza di 180 
giorni. Al momento sia la seconda che la terza persona in graduatoria hanno un periodo di 
assunzione nell’’Ente di provenienza non sufficiente per una mobilità diretta senza accordo con 
l’Ente stesso. 
 
Il Presidente pone in votazione il secondo punto all’odg “Esito graduatoria di cui al bando di mobilità 
per l’assunzione di un dipendente “Tecnico di comunicazione turistica”, l’esito della graduatoria, 
l’assunzione a tempo indeterminato della prima idonea in graduatoria, e l’attivazione della procedura 
di selezione per un’assunzione a tempo indeterminato art. 90, che risulta essere la dott,sa Daniela 
Tansini dipendente del Comune di Piacenza; la proposta viene approvata all’unanimità dei presenti. 
 
 
 
Punto n. 4 all’odg: Comunicazioni del Presidente; 
 
Il Presidente comunica ai Sigg.ri Consiglieri che Destinazione Turistica Emilia è stata selezionata 
quale partner nell’ambito del progetto europeo D3HUB, insieme alle destinazioni di Trento, Isole di 
Sicilia e Monferrato, come best practice rispetto alla valorizzazione del turismo sostenibile. 
 
Si comunica che è pervenuta richiesta di sostegno da parte del Comune di Bedonia per la loro 
Welcome room. La richiesta risulta pervenuta successivamente alla scadenza prevista per il bando 
PTPL ambito 1, e prevede una spesa sostenuta pari ad € 10.000,00 (per cui contributo riconoscibile 
€ 5.000,00). Il Presidente rimette al CDA la decisione rispetto all’assegnazione del contributo, 
esponendo alcune valutazioni in merito: le risorse sono reperibili tra quelle precedentemente 
destinate  allo sviluppo di un prodotto turistico basato sull’AI, e questo permetterebbe di non inficiare 
le risorse stanziate e destinate al sostegno delle attività degli altri Comuni; inoltre, in considerazione 
anche delle ridotte dimensioni del Comune di Bedonia, e della natura stessa di Destinazione 
Turistica Emilia, nulla osta a suo parere all’accoglimento della domanda. 
 
Il Presidente pone in votazione il secondo punto all’odg “Comunicazioni del Presidente”, e i punti 
discussi vengono approvati all’unanimità dei presenti. 
 
 
 
 
Punto n. 5 all’odg: Richiesta patrocini; 
Il Comitato Half Marathon Placentia chiede il patrocinio per la 28^ edizione Half Maraton di Piacenza, 
che si terrà il 3 e 4 maggio 2025 a Piacenza. La manifestazione, inserita nel calendario internazionale 
Fidal delle corse su strada, rappresenta un'importante occasione di promozione di una parte del 
territorio emiliano e delle sue eccellenze culturali, architettoniche ed enogastronomiche. 
 
Il comune di Castelnovo di Sotto chiede il patrocinio di Destinazione Turistica Emilia per la 137 
edizione del Carnevale che si svolgerà nelle domeniche 16, 23 febbraio, 2, 9 marzo 2025, nel centro 
storico del paese. Sfilate di grandiosi carri giganti di carta pesta, concorso mascherine, gruppi 
mascherati, clowns, giocolieri, scultori di palloncini, artisti di strada, coinvolgeranno famiglie festanti 
e bambini travestiti. 

copia informatica per consultazione



Comune di Castell'Arquato chiede patrocinio per Monterosso Festival, Festival Illica e Rivivi il 
medioevo: 

• Monterosso festival: nella suggestiva cornice del centro storico, tra vicoli acciottolati, torri 
merlate e palazzi signorili, Un weekend di degustazioni, incontri, musica e cultura. Per due 
giorni (10 e 11 maggio) circa 30 cantine locali presenteranno e faranno degustare le loro 
migliori produzioni del vino bianco autoctono prodotto in Val d'Arda e che sarà anche 
possibile acquistare. Inoltre, mostre d’arte, esibizioni musicali e degustazioni della 
gastronomia locale. 

• Festival Illica: un tributo alla figura di Luigi Illica, arquatese ed eccellenza italiana e 
cosmopolita nella librettistica d’opera, che ha realizzato per grandi musicisti come Giacomo 
Puccini, Pietro Mascagni e Umberto Giordano i più celebri titoli del melodramma. Il Festival, 
si svolge per tradizione nella prima settimana di luglio. Ogni due anni viene assegnato il 
Premio Biennale Luigi Illica, uno dei più prestigiosi e antichi d’Italia, istituito per onorare le 
eccellenze nel campo della lirica, della cultura e del giornalismo. 

• Rivivi il Medioevo: ogni anno, grazie ai rievocatori dell’Associazione Gens Innominabilis, il 
borgo viene messo sotto assedio, proprio come avvenne ad inizio ‘300 quando presero il 
potere i Visconti. Una straordinaria opportunità di vivere emozionanti tornei in armatura 
completa e di arcieria, dimostrazioni di macchine da guerra tipiche dell'epoca medioevale, 
spettacoli di fuoco, musica, mercanti, artigiani, erboristi e giullari. Durante tutte le giornate 
giochi e prove di tiro con l'arco per i bambini, taverna medievale e tanto altro. 

 
Inoltre vengono presentati come richieste altre 2 iniziative sportive; 
- Evento 55° Giro Classico del Medio Po, gara internazionale di ciclismo Juniores che si tiene a 
Castelsangiovani PC e che viene trasmessa su RAI3 e che si candida ad ottenere finanziamenti 
regionali, per cui si richiede il Patrocinio a VisitEmilia 
- la candidatura ad un bando Erasmus per un evento internazionale di baseball che ci sarà a 
Piacenza nel 2026 organizzata da Only4you insime ad ASD Baseball Piacenza e si richiede a 
VisitEmilia di essere partner dell’iniziativa per rafforzare la candidatura. 
 
Il Presidente pone in votazione il settimo punto all’odg “Richiesta patrocini”, che viene approvato 
all’unanimità dei presenti. 
�

 
Punto n. 8 all’odg: Varie ed eventuali. 
Il Presidente comunica la calendarizzazione di una serie di imminenti incontri, ed in particolare 
l’incontro con la neoeletta Assessore Regionale al Turismo, di cui riferirà nel prossimo CDA. 
Il Direttore illustra le prossime fiere alle quali Emilia sarà presente: 

- FESPO _ Zurigo 
- BIT _ Milano 
- FREE _ Monaco 

 
 
 
Il Presidente esauriti i punti all’odg, ringrazia i presenti e chiude la seduta alle ore 12:30. 
 
 
Verbale n. 01/2025 del 24 gennaio 2025 
 
 
        Il Presidente 
               Simone Fornasari 
 

  

copia informatica per consultazione



Delibera di CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

ATTO N. 1 DEL  24/01/2025 

Oggetto: DESTINAZIONE TURISTICA EMILIA – APPROVAZIONE PEG 2025
:

Premesso:
- che la Legge Regionale 25 marzo 2016, n. 4 “Ordinamento turistico regionale – Sistema

organizzativo  e  politiche  di  sostegno  alla  valorizzazione  e  promo-commercializzazione
turistica - Abrogazione della Legge Regionale 4 marzo 1998, n. 7 (Organizzazione turistica
regionale  –  interventi  per  la  promozione e la  commercializzazione turistica)”,  disciplina
l’organizzazione turistica della Regione Emilia-Romagna e all’art. 12 prevede l’istituzione
delle aree vaste a destinazione turistica;

- che con DGR n. 595/2017 si istituisce l’area vasta a finalità turistica e la Destinazione
Turistica Emilia (Province di  Parma, Piacenza e Reggio Emilia) e si  approva il  relativo
Statuto, successivamente integrato e modificato dall’assemblea dei Soci con proprio atto
n. 15 del 20/12/2017;

Visti:

- lo statuto dell’Ente;

- la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 20/12/2023 con la quale sono stati nominati i
membri del Consiglio di Amministrazione di Emilia per il mandato 2024/2026;

Dato atto che con la medesima delibera dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 20/12/2023, è stato
nominato tra i membri del CdA, il Presidente dell’Ente nella persona del dott. Simone Fornasari.

Considerato che:
- l'Assemblea  dei  Soci  nella  seduta  del  16 dicembre  2024 ha  approvato  il  Bilancio  di

previsione 2025-2027 con delibera n. 8;
- che è necessario:

o approvare e pubblicare il PEG 2025 sia per parte Entrate che per la Parte Spese
allegati alla presente delibera, quale parte integrante e sostanziale;

o accertare e impegnare le entrate e le spese relative alle partite di giro;
o dare atto che è previsto un unico centro di costo e un unico Responsabile  

DELIBERA

- di approvare e pubblicare il PEG 2025, per la parte Entrate e per la Parte Spese, allegati
alla presente delibera, quale parte integrante e sostanziale;

- di accertare e impegnare le entrate e le spese relative alle partite di giro;
- di dare atto che è previsto un unico centro di costo e un unico Responsabile;   
- di dare mandato agli Uffici di Destinazione Turistica Emilia, di dare attuazione a quanto

previsto nel verbale.

copia informatica per consultazione



PREVISIONE P.E.G.

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

ANNO 2025

dell'anno 2025

PREVISIONI
VARIAZIONI rispetto all'anno 2024

in aumento in diminuzione

1 diEsercizio 2025  6

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,000,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101 Programma 01 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti

10015/0 RIMBORSI SPESE ORGANI ISTITUZIONALI previsione di competenza 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00
previsione di cassa 9.200,00

10016/0 REVISORE E OIV previsione di competenza 6.000,00 7.000,00 1.000,00 0,00
previsione di cassa 14.549,41

Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di cassa

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato

11.000,00

23.749,41

12.000,00 1.000,00 0,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

11.000,00 12.000,00

23.749,41

1.000,00 0,00Totale Programma 01 Organi istituzionali

0103 Programma 03
Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

Titolo 1 Spese correnti

10055/0 ASSICURAZIONI DTE previsione di competenza 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00
previsione di cassa 4.500,00

10056/0 SPESE POSTALI previsione di competenza 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
previsione di cassa 1.020,43

10057/0 SERVIZI AMMINISTRATIVI previsione di competenza 11.500,00 9.000,00 0,00 2.500,00
previsione di cassa 14.733,00

10201/0 RIMBORSO ENTI PER CONVENZIONI previsione di competenza 5.000,00 7.000,00 2.000,00 0,00
previsione di cassa 12.000,00

10400/0 INTERESSI SU ANTICIPAZIONI DI CASSA previsione di competenza 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00
previsione di cassa 5.000,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONE P.E.G.

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

ANNO 2025

dell'anno 2025

PREVISIONI
VARIAZIONI rispetto all'anno 2024

in aumento in diminuzione

2 diEsercizio 2025  6

Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di cassa

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato

19.000,00

37.253,43

23.500,00 7.000,00 2.500,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

19.000,00 23.500,00

37.253,43

7.000,00 2.500,00Totale Programma 03 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

0110 Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti

10001/0 STIPENDI E COMPENSI previsione di competenza 145.000,00 190.000,00 45.000,00 0,00
previsione di cassa 228.024,61

10002/0 CONTRIBUTI PERSONALE DIPENDENTE previsione di competenza 45.000,00 55.000,00 10.000,00 0,00
previsione di cassa 72.159,75

10005/0 ONERI IRAP previsione di competenza 38.000,00 30.000,00 0,00 8.000,00
previsione di cassa 62.295,89

10205/0 RIMBORSO ALLA REGIONE PER PERSONALE LR 13/2015 previsione di competenza 240.511,91 186.011,91 0,00 54.500,00
previsione di cassa 667.035,73

Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di cassa

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato

468.511,91

1.029.515,98

461.011,91 55.000,00 62.500,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

468.511,91 461.011,91

1.029.515,98

55.000,00 62.500,00Totale Programma 10 Risorse umane

Totale MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 498.511,91 496.511,91 63.000,00 65.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 1.090.518,82

di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato

copia informatica per consultazione



PREVISIONE P.E.G.

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

ANNO 2025

dell'anno 2025

PREVISIONI
VARIAZIONI rispetto all'anno 2024

in aumento in diminuzione

3 diEsercizio 2025  6

MISSIONE 07 Turismo

0701 Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti

10011/0 BENI DI CONSUMO PER DTE previsione di competenza 2.000,00 2.000,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.274,31

10022/0 SPESE PER TRASFERTE previsione di competenza 8.000,00 5.000,00 0,00 3.000,00
previsione di cassa 5.775,57

10030/0 CORSI E PROGETTI DI FORMAZIONE previsione di competenza 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.200,00

10050/0 NOLEGGIO AUTOVETTURE previsione di competenza 8.000,00 7.000,00 0,00 1.000,00
previsione di cassa 12.712,52

10058/0 APPLICATIVI INFORMATICI previsione di competenza 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00
previsione di cassa 9.363,35

10061/0 QUOTE ASSOCIATIVE previsione di competenza 1.200,00 1.200,00 0,00 0,00
previsione di cassa 2.400,00

10062/0 COMUNICAZIONE WEB E SOCIAL DTE previsione di competenza 40.800,00 36.000,00 0,00 4.800,00
previsione di cassa 55.115,20

10065/0 SERVIZI PER CULTURA ED ENOGASTRONOMIA DTE previsione di competenza 91.900,00 80.000,00 0,00 11.900,00
previsione di cassa 121.257,21

10066/0 SERVIZI PER LA PROMOZIONE DEI TERRITORI previsione di competenza 188.320,00 100.000,00 0,00 88.320,00
previsione di cassa 155.071,65

10067/0 SERVIZI PER LA COMUNICAZIONE TURISTICA  DTE previsione di competenza 270.000,00 122.000,00 0,00 148.000,00
previsione di cassa 302.840,93

10068/0 PARTECIPAZIONE FIERE E WORKSHOP previsione di competenza 65.980,00 60.000,00 0,00 5.980,00
previsione di cassa 67.133,26

10100/0 TRASFERIMENTI CORRENTI AI COMUNI PER PTPL previsione di competenza 430.000,00 480.000,00 50.000,00 0,00
previsione di cassa 484.354,26

10101/0 TRASFERIMENTI CORRENTI A PRIVATI PER PTPL previsione di competenza 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PREVISIONE P.E.G.

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

ANNO 2025

dell'anno 2025

PREVISIONI
VARIAZIONI rispetto all'anno 2024

in aumento in diminuzione

4 diEsercizio 2025  6

previsione di cassa 30.000,00

Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di cassa

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato

1.143.200,00

1.250.498,26

930.200,00 50.000,00 263.000,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.143.200,00 930.200,00

1.250.498,26

50.000,00 263.000,00Totale Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

Totale MISSIONE 07 Turismo 1.143.200,00 930.200,00 50.000,00 263.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 1.250.498,26

di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato

copia informatica per consultazione



PREVISIONE P.E.G.

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

ANNO 2025

dell'anno 2025

PREVISIONI
VARIAZIONI rispetto all'anno 2024

in aumento in diminuzione

5 diEsercizio 2025  6

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

6001 Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

50001/0 Restituzione a Tesoriere previsione di competenza 99.100,00 100.000,00 900,00 0,00
previsione di cassa 100.000,00

Totale Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

previsione di cassa

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato

99.100,00

100.000,00

100.000,00 900,00 0,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

99.100,00 100.000,00

100.000,00

900,00 0,00Totale Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

Totale MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 99.100,00 100.000,00 900,00 0,00previsione di competenza

previsione di cassa 100.000,00

di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato

copia informatica per consultazione



PREVISIONE P.E.G.

SPESE

MISSIONE,PROGRAMMA,TITOLO
CAPITOLO DENOMINAZIONE PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO 2024

PREVISIONI

ANNO 2025

dell'anno 2025

PREVISIONI
VARIAZIONI rispetto all'anno 2024

in aumento in diminuzione

6 diEsercizio 2025  6

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi - partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

70001/0 VERSAMENTO RITENUTE FISCALI DIPENDENTI previsione di competenza 41.000,00 30.000,00 0,00 11.000,00
previsione di cassa 40.498,00

70002/0 VERSAMENTO RITENUTE CONTRIBUTI DIPENDENTI previsione di competenza 14.000,00 12.000,00 0,00 2.000,00
previsione di cassa 17.183,84

70003/0 VERSAMENTO ALTRE RITENUTE previsione di competenza 900,00 0,00 0,00 900,00

70004/0 VERSAMENTO RITUENUTA D'ACCONTO IRPEF previsione di competenza 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00
previsione di cassa 10.650,00

70010/0 VERSAMENTO PER IVA- SPLIT PAYMENT ISTITUZIONALE previsione di competenza 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00
previsione di cassa 213.473,35

Totale Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro

previsione di cassa

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato

215.900,00

281.805,19

202.000,00 0,00 13.900,00

previsione di competenza
di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

215.900,00 202.000,00

281.805,19

0,00 13.900,00Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - partite di giro

Totale MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 215.900,00 202.000,00 0,00 13.900,00previsione di competenza

previsione di cassa 281.805,19

di cui già impegnato*
a fondo pluriennale vincolato

di cui già impegnato*
1.956.711,91

2.722.822,27previsione di cassa

1.728.711,91 228.000,000,00

a fondo pluriennale vincolato

previsione di competenzaTOTALE GENERALE DELLE SPESE

113.900,001.956.711,91 341.900,001.728.711,91TOTALE MISSIONI

2.722.822,27

di cui già impegnato*
previsione di competenza

a fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


